
Niedźwiadkowa eko-wycieczka!
Segregowanie odpadów



Kto może uczynić naszą okolicę czystszą i przyjaźniejszą? 
Tylko my sami! Wspólnymi siłami z Niedźwiadkiem 

zadbamy o naszą przyrodę.
2

Papier Szkło

Metale
i tworzywa

sztuczne

Bio Odpady
zmieszane

M
le

ko

Zasady segregacji odpadów

WRZUCAMY

Czy po parku lubisz chodzić, czy też w stawie śmiało brodzić,
by przyroda czysta była w Tobie ekologii siła.
Jestem Niedźwiadek, segregacja to podstawa, 
niech więc zacznie się wyprawa.
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Tu przy Skansenie, gdzie zabytkowe orawskie chaty
Zdradzę wam tajemnicę znaną sprzed laty.
Chronić Ziemię muszą wszyscy – dorośli i dzieci,
zobaczmy więc razem, jak segregować śmieci.
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Co robią mieszkańcy? Odpady wyrzucają,
zasady recyklingu wszyscy tutaj znają.
Segregacja oszczędza surowce i wodę, 
zmniejsza ilość odpadów i chroni przyrodę. 
Śmieci dobrze wyrzucone, wnet zostaną przetworzone.
A ten proces dobrze znany, recyklingiem nazywamy.
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Dlatego do zielonego pojemnika wyrzucamy
szklane butelki i słoiki po przetworach mamy.
Nie wolno tu wyrzucać szkła innego – 
doniczki, porcelana, lustra – do kosza czarnego.
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Przy Orawskim Centrum Kultury słuchajcie uważnie,
dlaczego segregowanie szkła jest dla nas tak ważne.
Szkło się nie rozłoży gdy 4 000 lat minie,
ale łatwo je przetopić – z tego właśnie słynie.
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Z plastikowych butelek – to nie do wiary,
wiecie, że robimy wiadro i polary?
Posortowane butelki bardzo się przydają
i na mikroplastik się nie rozkładają.
Maleńkie kawałki plastiku w ten sposób nazywamy,
zanieczyszczają glebę, jeziora, rzeki oraz oceany.
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Na szczycie Babiej Góry piknik urządzimy 
i o plastiku chwilę pomówimy.
Tworzywa sztuczne – folia, butelki, po mleku kartony
również trafią do żółtego, nie bądź tym zdziwiony. 
Metalowe rzeczy też tu wyrzucimy, a potem w sortowni 
łatwo oddzielimy.
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W każdym lesie jest drzew dużo, 
a czy wiesz do czego służą?
Powietrze oczyszczają i tak o przyrodę dbają.
Niebezpiecznie je wycinać, bo to może zmienić klimat.
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Papier, który wyrzucamy, makulaturą nazywamy.
W papierni będzie rozmoczony, a następnie wyczyszczony,
potem uformowany, pocięty w kartki i sprzedany.
Wyrzucanie papieru do kosza niebieskiego 
zawsze ratuje piękne drzewo.

Papier
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Kompostownik w ogrodzie to doskonała sprawa, 
a jego przerzucanie to niezła zabawa.
Rozpad odpadków jest genialny!
Będzie z nich nawóz naturalny.
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Pojemnik brązowy – takie są zasady,
jest przeznaczony na bioodpady.

Tu wyrzucamy trociny, korę, trawę i liście,
skorupki jajek, fusy i obierki oczywiście.
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Uwaga, nie wyrzucamy tu odpadów niebezpiecznych:
urządzeń elektrycznych, baterii i leków

świetlówek, tuszu z drukarek i rozpuszczalników!

Odpady
zmieszane
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Na naszym stadionie w Jabłonce zadam ci pytanie,
co z opadami, których oddzielić nie jesteśmy w stanie? 

To tak zwane odpady zmieszane,
do czarnego pojemnika są wyrzucane.
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Stare zabawki i ubrania, zniszczone meble, 
odpady z  remontu mieszkania, zużyte opony samochodów 
osobowych i mnóstwo różnych urządzeń domowych.
Te wszystkie odpady wywieź do PSZOK-u, 
a przyroda będzie pełna uroku. 

PSZOK jest Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,
Został stworzony dla odpadów dużych czy nadzwyczajnych.
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Odpady niebezpieczne swoje miejsca mają.
Elektronikę do sklepów RTV i AGD klienci oddają.
Na baterie specjalne punkty w szkołach czekają.
A przeterminowane leki można przynieść 
do ośrodka zdrowia lub apteki.
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Już kończymy naszą eko-wycieczkę
Ale zaczekajcie jeszcze chwileczkę.

Niedźwiadek bardzo prosi wszystkie dzieci:
Żeby dokładnie segregowały śmieci!

guma do żucia – 5 lat

karton po soku – 5 lat

opona – 80 lat

puszka aluminiowa – 200 lat

torebka jednorazowa – 400 lat

papierek po cukierku – 450 lat

butelka plastikowa – 500 lat

słoik – ponad 4000 lat
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Zobacz, ile lat rozkładają się odpady:
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